令和２年１０月２９日

保護者の皆様

新宿区立落合第二小学校

校長   橋本 則子

教育委員会事務局

学校運営課長 広瀬 岳平

新型コロナウイルス感染症拡大防止のためのお願い

 日頃より、新型コロナウイルス感染症の拡大防止にご協力いただきまして、心より感謝

申し上げます。

 現在、落合第二小学校では、子どもたちが健康で安全な学校生活を送れるよう、新型コ

ロナウイルス感染症対策の取組を徹底しており、学校内で感染者が確認された場合は、児

童の受け入れ体制が整備されるまでの間、臨時休校の対応を取っています。

 文部科学省の調査では、児童の感染経路は家庭内感染が半数以上を占めていることから、

既にお願いをしているところではありますが、児童と同居する家族の方に風邪症状が見ら

れＰＣＲ検査を受ける場合には、学校にご連絡をいただくとともに、お子様に症状が出て

いなくても、登校をお控えいただきますようお願いいたします。なお、その際は、欠席の

扱いにはなりません。

 児童の安全と学習機会の確保に、ご理解とご協力をよろしくお願いいたします。

 同居する家族の方がＰＣＲ検査時に登校を控えていない場合と、登校を控えた場合の違

いを裏面のカレンダーに示しましたので、併せて参考にしてください。

【問い合わせ先】

落合第二小学校 副校長 来山 憲

０３－３２２７－２１０２

11月（登校を控えていない場合）
日曜日 月曜日 火曜日 水曜日 木曜日 金曜日 土曜日

1 2 3（文化の日） 4 5 6 7
AM AM AM AM AM 同居親族

体調不良
医療機関受診

PM PM PM PM PM PM

8 9 10 11 12 13 14
AM 同居親族

PCR検査

AM AM PCR検査
　　結果(陽性)

AM AM AM

PM PM PM PM　当該児童
　　　PCR検査

PM PCR検査
結果(陽性)

PM

15 16 17 18 19 21 22
AM AM AM AM AM AM AM

PM PM PM PM PM PM PM

22 ２３(勤労感謝の日) 24 25 26 27 28
AM AM AM AM AM AM AM

PM PM PM PM PM PM PM

29 30 1 2 3 4 5
AM AM

PM PM PM PM PM PM PM

１１月　　（登校を控えた場合）
日曜日 月曜日 火曜日 水曜日 木曜日 金曜日 土曜日

1 2 3（文化の日） 4 5 6 7
AM AM AM AM AM 同居親族

体調不良
医療機関受診

PM PM PM PM PM PM

8 9 10 11 12 13 14
AM 同居親族

PCR検査

AM AM PCR検査
　　結果(陽性)

AM AM AM

PM PM PM PM　当該児童
　　　PCR検査

PM PCR検査
結果(陽性)

PM

15 16 17 18 19 20 21
AM AM AM AM AM AM AM

PM PM PM PM PM PM PM

22 ２３(勤労感謝の日) 24 25 26 27 28
AM AM AM AM AM AM AM

PM PM PM PM PM PM PM

29 30 1 2 3 4 5
AM AM AM AM AM AM AM

PM PM PM PM PM PM PM

登 校 休 日 登 校 登 校
登 校

登 校 登 校

無症状で検査結果が陽性の場合、検査日（１１
日）が発症日になる。
前２日間（９・１０日）に登校実績があると、校内
での濃厚接触を疑われる。
⇒臨時休校してPCR検査の必要がある

登 校 休 日 登 校 登 校

無症状で検査結果が陽性の場合、検査日（１１
日）が発症日になる。
前２日間（９・１０日）に登校実績がないので、校
内での濃厚接触は考えない。
⇒臨時休校してPCR検査の必要は無い

登校自粛

登校自粛